
 

 

２０２２年８月４日 

lcif2223017-1 

各 ク ラ ブ 会 長 ・ 幹 事 殿 

ＬＣＩＦコーディネーター 殿 

３３５－Ｂ地区 

                       地 区 ガ バ ナ ー  津 田 勝 之 

第２副地区ガバナー・ 
ライオンズクラブ国際財団支援   古 川 繁 浩 
（ＬＣＩＦ）コーディネーター  
ライオンズクラブ国際財団支援 
（ Ｌ Ｃ Ｉ Ｆ ） 委 員 長 

 

ＬＣＩＦへのご協力とお願いについて 

 

拝 啓 

酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、前年度も『キャンペーン１００：ＬＣＩＦ奉仕に力を』に会員各位より多大なご協力を

賜り、１,１３４,９００ドルの寄付を頂きました。お陰をもちまして、ＬＣＩＦ委員会の目標であ

りました１００万ドルを３年連続達成することができ、皆様方のご協力に大変感謝しております。 

また、『キャンペーン１００』は前年度で終了し、２０１７年７月～２０２２年６月末までの期

間中、全世界で３２４,７１２,３１７ドル（目標３億ドル）、日本で５９,２７６,１９９ドル（目標

５千万ドル）を調達することができました。 

今年度３３５－Ｂ地区では独自に『ＰＥＡＣＥ１００キャンペーン』として１００ドル寄付を継

続してまいります。ライオンズクラブ国際財団支援（ＬＣＩＦ）委員会としましては今年度も寄付

額の目標を１００万ドルと設定しております。引き続き会員各位におかれましては、何卒ご理解と

ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

尚、寄付報告用紙の提出漏れが見受けられます。せっかくの寄付が正しく処理されない原因にも

なりますので、ＬＣＩＦへご協力頂く場合は必ず別紙「ＬＣＩＦ寄付の送金方法および報告につ

いて」をよくお読みの上、お手続き下さい。 

敬 具  

齊 藤 正 実 



 

  

 

 

 

 

               

≪２０２２～２０２３年度ライオンズクラブ国際財団支援(ＬＣＩＦ)委員会の活動目標≫ 

１．ＰＥＡＣＥ１００キャンペーン（会員一人当たり＄１００以上）は、各クラブメンバー全員

のご協力をお願いいたします。（送金月の会員数でお送り下さい。） 

２．ＭＪＦ（＄１,０００）につきましては、期首会員数の２０％以上（最低１名以上）のご協力 

をお願いいたします。特に、地区役員・地区委員・クラブ役員の皆様には率先してご協力を 

賜りますようお願い申し上げます。（バースデーＭＪＦなど） 

３．ワンコイン寄付（５００円）のご協力をお願いいたします。（前年度に募金箱を各クラブにお

渡ししています。） 

 

ライオンズクラブ国際財団支援(ＬＣＩＦ)委員会としての寄付目標額は１００万ドルです。 

  ＬＣＩＦへのご協力が０（ゼロ）のクラブが無いよう、ご協力をお願いいたします。 

 

また、各クラブにおかれましては、 

① クラブシェアリング交付金の申請 

１．各会計年度において、５,０００ドル以上の無指定寄付に対し、翌年度にその寄付額の 

１５％が交付可能金額となります。 

２．「災害」指定の寄付は、クラブシェアリング交付金対象額から外されますので、ご注意 

下さい。 

   ３．交付可能金額は、１５年間の累積積立が可能です。 

② ＬＣＩＦ例会の開催 

各クラブに送付されている「２０１９－２０２０年度ＬＣＩＦ年次報告書」の裏表紙内側に

入っているＤＶＤをＬＣＩＦ例会でご活用下さい。 

③ 企業寄付の推進 

企業寄付１口が今年度より１,０００ドルから１０万円に変更となっております。 

を今年度も引き続き行って頂きたくお願いいたします。 

 

同文写し発送先：ＲＣ、ＺＣ、ライオンズクラブ国際財団支援（ＬＣＩＦ）委員（本紙のみ） 

「ＰＥＡＣＥ１００キャンペーン」 

今年度３３５－Ｂ地区では、メンバーの皆さんにライオンズクラブ国際財団へのご理解とご支

援頂けるように「ひとりの１００歩より１００人の１歩」で、各クラブ１００％の全メンバーに

１名当たり年間１００ドルの寄付をお願いする「ＰＥＡＣＥ１００キャンペーン」として１００

ドル寄付を継続し、年間寄付総額１００万ドルを目標といたします。 

自然災害は最近１０年を見ますと１９７０年代に比べて、発生件数、被災者数ともに約３倍に増

加しています。ロシアのウクライナへの軍事侵攻により、９５０万人以上が安全を求めてポーラン

ド、ハンガリー、モルドバ、ルーマニアなどの周辺諸国に避難し難民となっています。世界の情勢

は大変厳しく、ＬＣＩＦ交付金の需要は増大しています。ＰＥＡＣＥ１００キャンペーンにご理解

とご支援をお願い申し上げます。 

 このキャンペーンで頂いた寄付は、ＧＳＴが進める５大フレームワーク（視力保護・糖尿病・食

糧支援・環境保全・小児がん）に「青少年支援」「災害援助」「人道奉仕活動」を含めた８つの分野

を支援いたします。 


